Рабочая программа

УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН 
образовательной программы повышения квалификации 
«Профессиональная этика и этикет делового общения» 

	№
	Наименование дисциплин (разделов) 
	Трудо​емкость
	Всего 
академи​ческих часов
	В том числе
	Самостоя​тельная работа
(Кейсы)
	Форма аттеста​ции

	
	
	
	
	лекции
	практи​ческие занятия
	
	

	1.
	Модуль 1. Профессиональная этика
	22
	22
	8
	8
	6

(Кейс 1)
	

	1.1.
	Понятие этики, морали, нравственности, виды и функции профессиональной этики
	
	
	2
	2

Задание1
	
	

	1.2
	Этика делового общения
	
	
	2
	2

Задание2
	
	

	1.3
	Этика взаимоотношений в рабочей группе
	
	
	2
	2

Задание
	
	

	1.4
	Влияние лидера и референтной группы на этику деловых отношений
	
	
	2
	2

Задание4 
	
	

	2.
	Модуль 2. Этикет делового общения
	14
	14
	6
	2
	6

(Кейс 2)
	

	2.1.
	Понятие, принципы и функции этикета
	
	
	2
	
	
	

	2.2.
	Основные требования этикета

	
	
	2
	2

Задание5
	
	

	2.3.
	Этикет деловой критики


	
	
	2
	
	6
	

	
	Итоговая аттестация*
	
	
	
	
	
	Тестиро​вание

	
	ВСЕГО:
	36
	36
	14
	10
	12
	


